Datum Anagnie .IIº. idus marci.

ANTONI BACH RIU456

370

1159, abril, 13

Concòrdia entre el prepòsit de Solsona Guillem i els seus canonges
amb Ramon de Clerà. Aquest reconeix que Santa Maria adquirí
la batllia, el senyoriu i els cens de la franquesa dita la Vila. També
cedeix a Santa Maria el mas de Caneta. El prepòsit li cedeix aquest
mas, amb la condició que el tingui per feu de Santa Maria, mentre
visqui. Després de la seva mort retornarà a Santa Maria.
ADS Perg. 696; 178 ∞ 227 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus hominibus quod Guilelmus, Celsonensis
prepositus, et alii canonici veniunt ad finem et concordiam cum
Raimundo de Clera de illa conventione quam habebant per ipsa
franqueza de Villa. Tali racione quod ego Raimundus de Clera recog-
nosco et delibero et concedo Sancte Marie Celsone et eius canonicis
baiulia et senioraticum et censum que Sancta Maria adquisivit in
ipsa franqueza de Villa et convenio quod ipse faciam censum illum
per me et quod velim, ut alii faciant censum que inde facere debent.
Recognosco iterum ego iam dictus Raimundus et delibero prefate
Sancte Marie ipsum mansum de Caneta cum omnibus suis per-
tinentiis. Et ego Guilelmus, Celsone prepositus, et eiusdem loci
canonici donamus tibi Ramundo de Clera illum mansum qui fuit
de Caneta cum suis pertinentiis, in tali convenientia ut habeas et
possideas eum per fevum Sancte Marie dum vivus fueris. Post
obitum vero tuum recuperet eum Sancta Maria sine contentione,
cum omni melioracione que ibi facta fuerit. Et propter hoc donum
quod tibi facimus sis fidelis miles Sancte Marie.

Actum est hoc idus aprilis, anno .XXº.II. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Guilelmi prepositi. Sig+num Petri prioris. Sig+num
Arnalli Raimundi sacriste. Sig+num Raimundi de Sancto Iusto.
Sig+num Bertrandi de Oden. Sig+num Raimundi de Albesie.
Sig+num Raimundi de Clera. Nos qui hoc scribi mandavimus et
firmavimus et testes ut firmarent rogavimus. Sig+num Bernardus
de Celsona. Sig+num Raimundi de Talteul.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 457

371

1159, abril, 13

Ramon de Vallmanya, la seva muller Guilleuma i el seu fill Ramon
donen a Santa Maria de Solsona una terra que tenen a Bellestar,
prop d’Argençola i d’Aguiló, en el comtat de Manresa.
ADS. Perg. 695; 210 ∞ 151 mm.

In Dei nomine. Ego Raimundus de Valle Magna et uxor mea
Guilelma cum filio nostro Ramundo per hanc presentem scripturam
donamus et dimittimus et concedimus Domino Deo et Sancte Marie
Celsone et eius canonicis unum (...)1 in castrum quod vocant
Belestar, cum omnibus suis pertinentiis, ad suum proprium
alaudium, francum et legitimum, per secula cuncta. Est autem
castrum istud in comitatu Minorise, in loco iam dicto Belestar.
Affrontat namque de una parte in termino de Argenzola, et de alia
in termino de Aquilone, de tercia vero parte in termino de Cleriana.
Quantum inter istas affrontationes habemus vel habere debemus,
donamus Deo et iamdicte Sancte Marie eiusque canonicis pro
animabus nostris et parentorum nostrorum, ut omnipotens Deus et
beatissima Mater eius Virgo Maria nostris subvenire dignentur
necessitatibus et in futuro seculo vitam eternam habere mereamur.
Siquis vero istam cartam nostre donationis inquietare voluerit,
nequeat perficere, sed in duplo componat; et in antea ista carta firma
sit.

Actum est hoc idus aprilis, anno .XX.II. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Raimundi de Valle Magna. Sig+num Guilelme,
uxoris eius. Sig+num Raimundi, filii eorum. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testes firmarent rogavimus. Sig+num
Raimundi de Lobera. Sig+num Guilelmi de Navazes. Sig+num
Raimundi de Turre Fracta.

Guilelmis (...)2 signum (signe) (...)3.
1. Paraula esborrada. 2. Esborrat. 3. Esborrat.

372

1159-1181, maig, 7. Velletri

Ateses les queixes del prepòsit i canonges de Santa Maria de Solsona,
per les violències i usurpacions fetes per Ramon (I) de Montcada,
el papa Alexandre III envia una lletra apostòlica a l’arquebisbe
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de Tarragona perquè el faci avisar i l’amenaci amb l’excomunicació,
si no vol restituir l’usurpat.
ADS. Cartoral I, doc. 20, f. 10r.

Alexander episcopus, Servus Servorum Dei. Venerabili fratri
Therachonensi archiepiscopo: Salutem et apostolicam benediccionem.
Ex transmissa conquestione dilectorum filiorum nostrorum prepositi
et canonicorum Celsonensis ecclesie nostris notariis auribus
intimatum quod nobilis vir Raimundus de Monte Catano, medietatem
cuiusdam kastri iuris ipsorum, quod Fuliola dicitur, decimam
quoque eiusdem kastri violenti retinet et reddere contradicit et ad
exibendam iusticiam non vult aliquatenus inquinari inclinari.
Quoniam igitur dampnum memorate ecclesie et insolentiam laicorum
clausis non debemus oculis pertransire, fraternitati tue per apostolica
scripta mandamus atque precipimus quatenus prefatum virum
moneas instantius et inducas ut oblata eidem ecclesie, dilacione et
excusacione cessante, restituat et ipsam non presumat de cetero in
his vel in aliis indebita molestacione gravare. Quod si comonitus
ad alium morem induci nequiverit illum non obstante gracia vel
timore excomunicacioni nostra eius quamdiu presens fuerit inter-
dicto supponas vitam excomunicacionis quam interdicti sententiam
serves usquequo digne satisfecerit et facias per alios tibi subiectos
inviolabiliter observari.

Datum Velletrum, nonas may.

373

1159-1181, maig, 23. Túsculum

El papa Alexandre III recorda a l’arquebisbe de Tarragona i al bisbe
d’Osca el fet de les molèsties que el bisbe d’Urgell causa a l’església
i clergues de Santa Maria de Solsona. Mana que s’hi posi remei
i que es judiquin les qüestions davant l’autoritat apostòlica.
ADS. Cartoral I, doc. 119, f. 47r.

Alexander episcopus, Servus Servorum Dei. Venerabilibus fra-
tribus Terraconensi archiepiscopo et Oscensi episcopo: salutem et
apostolicam benediccionem. Cum fuerit in lateranense consilio
generaliter inter dictum ne archiepiscopi, epischopi seu alii eccle-
siarum prelati quicquam a subditis nisi pro manifesta et racionabili
causa presumant exigere, grave nobis est et molestum quod frater
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noster Urgellensis episcopus clericis ecclesiarum Celsonensis ecclesie
annuas, sicut eis significantibus intelleximus, et indebitas exacciones
imponere et in eisdem ecclesiis contra privilegia Sedis Apostolice
clericos instituere non formidat, nec monitis nostris, cum iam sepe
ipsi scripserimus vult ab ipsorum molestacionibus abstinere.
Quoniam ergo periculosum vobis existeret si tociens apostolica
monita vilipendi et statuta concilii sentencias astringi, fraternitati
vestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus quatenus
prefatum episcopum vitare pluribus inquisita, si vobis ita constitit,
monere curetis et diligenter inducere ut memoratis clericis nisi de
ipsorum presentacione intermittat, eosque aliis gravaminibus et
molestiis non pressumat aliquatenus frangere; sed siquid adversus
ipsos habuit questionis coram nobis cum ipsis vissuum consequi
et vos causam audiatis attencius et sine personarum acceptione,
mediante iusticia terminetis querimoniis vestris et redeunt ipsum
a presumpcione sua sublato apellacionis obstaculo auctoritate
apostolica compescatis.